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A karácsony az év legszebb, legcso-
dálatosabb ünnepe, amelyhez csupa
szívet melengető kép kötődik: gyer-
mekkorunk varázslatos pillanatai,
meghitt percek, szeretetteljes légkör,
békés, ünnepi hangulat, örömteli
együttlét a családdal. A karácsony ün-
nepe egy állandó, biztos pont az éle-
tünkben, de ahogy felnövünk, majd
felnőttként tovább változunk, nagyon
sokféleképpen élhetjük meg ezt az ün-
nepet. 

Előfordulhat, hogy szomorúak va-
gyunk, mert úgy érezzük, hogy a gyer-
mekkor csodáját nem tudjuk már
többé átélni, vagy éppen bosszúsak,
mert úgy érezzük, túl sok a kará-
csonyhoz fűződő elvárás. Természete-
sen a negatív érzéseket is meg kell
élnünk, én viszont most arra bátoríta-
nék mindenkit, hogy tegye fel magá-
nak a kérdést, hogy valójában mi is
számára a legfontosabb a karácsony-
ban? Biztos vagyok benne, hogy ha
ténylegesen megválaszolnák a kérdé-
semet, akkor nagyon különböző vála-
szokat kapnánk, hiszen van, aki
számára a gyermekkori kedvenc süte-
ményének íze, másnak a nagyszülők
egykori üveg karácsonyfadíszeinek ra-
gyogása, megint másnak a családta-
gokkal, ritkán látott rokonokkal,
barátokkal közös ajándékbontás, játék,
nevetés, beszélgetés, pihenés. A kará-
csony minden percét élvezzük ki. Hi-
szen nincs becsesebb ajándék az
együtt töltött időnél. Szívünk mélyén
mindannyian tudjuk, hogy az a legjobb
ajándék, amit nem lehet masnival át-
kötni.

Földesen nemcsak december végén
van karácsony, hanem egész évben,
mert ez a közösség az év minden nap-
ján képes együtt érezni és egymásért
cselekedni. Olyan emberek élnek itt,

akiknek magától értetődő a kemény
munka iránti tisztelet, a kreativitás, a
fejlődni akarás, a tettrekészség és az
egymás felé fordulás. Olyan összetartó
erő ez, amelyre nyugodtan rábízhatjuk
településünk jövőjét nemcsak a 2025-
ös új esztendőben, hanem az eljövendő
évtizedekben is. „Egyetlen igazi fény-
űzés van: az emberi kapcsolatoké” –
írta Antoine de Saint-Exupéry. Nagyon
sokat jelent számomra, hogy részese
lehetek ennek a közösségnek. Bár sze-
rintem, mindennap karácsony van, va-
lójában tisztában vagyunk az ünnep
jelentőségével. Sajnos az idei év is tar-
togatott nehézségeket, de együtt, kö-
zösen sikerült mindent legyőznünk.
Szeretném megköszönni minden föl-
desi polgárnak azt a felelősségteljes,
megfontolt és alapos munkát, amit a
közösségért végez. Köszönöm, hogy
közösen gondolkodhattunk, együttmű-
ködhettünk, hogy részesei voltak

annak az összefogásnak, amely a fel-
merülő problémák hosszú távú megol-
dását kívánta előmozdítani. Úgy
gondolom, hogy mindenki pontosan
ott és akkor azt tette meg, amire
egyéni lehetősége volt. 

Azt hiszem, ezután a nehéz év után
mindannyian nagyon vártuk már a ka-
rácsonyt. A mindennapos nehézségek
és a váratlan problémák tengerén
mindannyian vágytunk arra, hogy ki-
köthessünk egy kicsit a béke szigetén.
Az adventi időszak segít lelassulni és
ráhangolódni az ünnepre. Úgy érzem,
hogy ha ez lehetséges, még erősebben
éljük meg a megtartó közösség erejét.
Úgy gondolom, az egymásra szánt idő
és a szeretet ma is a legfontosabb ré-
szei az ünnepnek. Csupán napokkal ál-
lunk a karácsony és az újév előtt. Az
ünnep pedig arra való, hogy a múlt
elemzése és a jövő tervezése mellett a
mára is figyeljünk, hiszen sokszor az
a legfontosabb, ami éppen most van.
Erre pedig mindannyiunknak nagy
szükségünk van, hiszen ez az egy
közös ünnep, amikor végre nyugodt,
békés körülmények között is együtt le-
hetünk!

Engedjék meg, hogy Teréz anyát
idézzem: 

„Ossz szeretetet, bárhová mész:
Legfőképpen a saját házadban…
ügyelj rá, hogy mindenki jobb érzé-
sekkel és boldogabban távozzék tőled,
mint ahogyan jött. Légy Isten
jóságának élő kifejeződése; jóság 
ragyogjon a szemeidben, a mosolyod-
ban, meleg, üdvözlő szavaidban.”

Áldott, békés karácsonyt kívánok
Földes Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete nevében vala-
mennyiüknek! 

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester

Áldott ünnepeket kívánunk!
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Az „Élhető települések” elnevezésű
felhívás keretében beadott TOP
PLUSZ „Komplex településfejlesztés
Földes településen” című nyertes pá-
lyázatunk megvalósítása két fő tevé-
kenységre tagozódik. 

Az egyik tevékenység a Földes
Nagyközség belvízelvezető rendszer
fejlesztését foglalja magába az elké-
szített kiviteli tervek és kapott vízjogi
engedély szerint.

Ezek alapján az alábbi érintett utcák,
utcarészletek és területek, csatornák a
következő fejlesztésekben részesültek:

-A főtéren betonelemmel burkolt
árok, átereszek cseréje valósult meg,
melynek érintett hossza 170 m.

- A Debreceni utcán, a József Attila
utca és a Főtér közötti részen, a járdát-
lan oldalon betonelem és átereszek
cseréje történt, melynek érintett hossza
423 m. 

- A Kállai utcán, az Északisor utca és
a Kölcsey utca közötti részen, a jár-
dátlan oldalon, betonelemek és átere-

szek cseréje alósult meg, melynek
hossza 390 m.

- A Radnóti Miklós utcán, az utcával
párhuzamos meglévő betonozott árok
karbantartására került sor, melynek
érintett hossza 419 m.

- Az Eötvös utcán betonelem és át-
ereszek cseréje történt meg, melynek
érintett hossza 141 m.

- A Nagyköz utcában a járdás olda-
lon betonelemek és átereszek cseréje
zajlik, melynek érintett hossza 184 m.

- A Petőfi Sándor utcának a teljes
hosszában, a befogadó csatornáig, a
járdás oldalon, betonelemek és átere-
szek cseréje zajlik, melynek érintett
hossza 795 m.

- Az Arany János utca teljes hosszá-
ban a befogadó csatornáig, a járdás ol-
dalon, 753 m-en betonelemmel
kerülnek kiburkolásra az árkok és az
átereszek cserélve lesznek, valamint
folyamatban van a támfalak építése,
melynek 90% feletti a készültségi
szintje.

- Elkészült az S-2-es csatorna ter-
vekben meghatározott, 861 m-es sza-
kaszának kotrása. 

A tervezett befejezés 2025. március.
A másik tevékenység Földes főtér

rekonstrukciója és parkosítása. 
A munkaterület átadásra került a ki-

vitelezőnek, 2025-ben megújul a tele-
pülés főtere.

A belterületi utak fejlesztése a kö-
vetkező utcákon valósult meg:

Táncsics utca, Béke utca, Széchenyi
utca, Honvéd utca és Északisor utca.
Ezeken az utcánok aszfaltburkolat ki-
alakítására került sor, mely 2023-ban
elkészült.

A közbeszerzési eljárás következté-
ben 30 millió forintot sikerült meg-
spórolni, így lehetőségünk nyílt
2024-ben két utcával (Csokonai utca,
Új utca) bővíteni az aszfaltos utcáin-
kat. 

A további maradvány a Hunyadi
utca elejének a megerősítésére ele-
gendő. 

Ennek a közbeszerzési eljárása fo-
lyamatban van. A kivitelezés 2025-ben
fog megvalósulni. 

Földes Nagyközség Önkormányzata
a folyamatban lévő beruházások miatt
köszöni a lakostársak türelmét és meg-
értését. Ezekkel a beruházásokkal gya-
rapszik Földes település.

Jeneiné Dr. Egri Izabella
polgármester

Folyamatban lévő beruházásaink

Tájékoztató közterületi faültetés és kivágás szabályairól
Településünk utcáiban folyamatosan

felmerülő probléma a közterület tulaj-
donosának hozzájárulása nélküli fás
szárú növényzet ültetése, eltávolítása,
a közterületre ültetett fák alakító met-
szésének elmulasztása, ezáltal közle-
kedési csomópontok beláthatóságának
akadályozása.

A közhasználatú területen lévő fás
szárú növények (lombhullató és örök-
zöld fák, bokorfák, cserjék és többtör-
zsű fák) telepítésére és kivágására
vonatkozó szabályok a következők:

- Az útpadkára, árokba, a közút ha-
tárán belüli területre (ide értve a földút
területét is) a forgalom biztonságát za-
varó növényzet nem telepíthető, azt a
közút kezelője eltávolíthatja.

- Belterületen közút területének ha-
tárától számított két méter távolságon

belül, külterületen 10 méter távolsá-
gon belül faültetéséhez vagy kivágá-
sához a közút kezelőjének
hozzájárulása szükséges, közút alatt
nem csak a járművek, hanem a gyalo-
gosok közlekedésére szolgáló közte-
rület is értendő. Közútkezelői
hozzájárulás iránti kérelmet a Polgár-
mesteri Hivatalba kell eljuttatni, mely-
nek elbírálása átruházott hatáskörben
a polgármester jogosult.

- Közhasználatú területen lévő fás
szárú növények kivágása csak a
jegyző engedélyével történhet. A fa
pótlásáról a fa kivágását követő 1 éven
belül a használó köteles gondoskodni a
hatályos jogszabályok szerint. Az en-
gedély kiadására irányuló kérelem el-
érhető az önkormányzat honlapján, a
www.foldes.hu/Ügyintézés/Letölthető

nyomtatványok/Általános és egyéb
igazgatás menüpontban.

- A fás szárú növény telepítése nem
történhet inváziós fajú fás szárú növé-
nyekkel (pl.: fűzlevelű akácfa, gyalog-
akác, mirigyes bálványfa, zöld juhar,
nyugati ostorfa stb.)

Amennyiben közterületen a fás
szárú növények telepítése, gondozása,
kivágása tekintetében fenti szabályo-
kat a közterületet használók nem tart-
ják be, úgy velük szemben enyhébb
esetben figyelmeztetést, súlyosabb
esetben közigazgatási bírság kiszabá-
sát alkalmazhatja az ügyben környe-
zetvédelmi államigazgatási
hatáskörben eljáró jegyző.

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella
jegyző
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Nemzeti Agrárgazdasági Kamara tájékoztatója
Ismét fel kell tölteni a Gazdálkodási

Naplót a Nébih felületére.
Újra lehet pályázni VP AKG, VP

ÖKO gazdálkodásra, illetve a Föld-
használat-váltást elősegítő beruházá-
sokra AÖNTB.

A 2023-ban indult új KAP jogszabá-
lyai szerint a gazdálkodóknak egyes
támogatások igénylésének feltétele-
ként gazdálkodási naplót kell vezet-
niük, amelyet a 2024. gazdálkodási
évre vonatkozóan legkésőbb 2025. ja-
nuár 31-ig a NÉBIH felületén elektro-
nikusan is fel kell tölteni. 

Miért van szükség az eGN vezeté-
sére? Az eGN vezetését az egységes
kérelemben igényelhető és egyes pá-
lyázati jogcímek támogatási feltétel-
ként írják elő. A gazdálkodási napló
adattartalmát a Kincstár a támogatási
feltételek ellenőrzése során elkéri, il-
letve ellenőrzi.

Kit érint a naplóvezetési kötelezett-
ség?

Minden:
- AÖP-öt vállaló,
- termeléshez kötött támogatásokat

igénybe vevő,
- növényvédelmi kezeléseket alkal-

mazó,
- AKG és ÖKO vagy
- NATURA 2000 területtel rendel-

kező,

- a HMKÁ8 nem termelő tájképi ele-
mekre és területekre vonatkozó mini-
mális arányt nitrogénmegkötő
növényekkel vagy ökológiai másod-
vetéssel teljesítő, illetve

- állattartással foglalkozó,
gazdálkodót, valamint 
- nitrátérzékeny vagy
- erózióérzékeny területen gazdálko-

dást folytatót érint.
Ezen felül többféle VP pályázat is

előírja a naplóvezetést.
Amennyiben igénybe kívánja venni

falugazdászának segítségét az e-GN
vezetéséhez és elektronikus feltöltésé-
hez, kérem keressen bizalommal!

A VP AKG, VP ÖKO és a AÖNTB
pályázatok beadásának határideje:
2024. december 23.

Sápi Zoltán
falugazdász

A KEHOP PLUSZ-2.1.20-23-2024-
00007 (KEHOP-2.1.3-15-2017-
00062) azonosító számú, „Földes
település ivóvízminőség javítása”
című projekt megvalósítására a vállal-
kozási szerződés a KEVIÉP Építőipari
és Kereskedelmi Kft-vel 2022. február
16-án került aláírásra.

A projekt szerződéses összege nettó
1.415.294.319 Ft.

A szerződés szerint a befejezési ha-
táridő 2025. június 22. napja, a 6 hó-
napos próbaüzemmel együtt.

A projekt keretében a településen
345 fm vízvezeték építése történt, sze-
relvény- és mosatóaknákkal. A meg-
lévő víztorony felújítására is sor kerül
2025. év I. negyedévében. A vízbe-
szerzés érdekében 2 db új kút létesült,
egyenként 36 m³/h kapacitással. A

nyersvízkezelés érdekében új vízmű-
telep létesült, ahol az alábbi technoló-
gia elemek kivitelezésével kerül
előállításra az ivóvízminőségű víz:
- gáztalanítás, - nyersvíz tározás,
- nyersvízfeladó szivattyú állomás, ho-
mokszűrő a vas-mangán eltávolításra,
- törésponti klórozás az ammónium el-
távolítására, - aktívszén szűrők a kló-
rozási melléktermékek eltávolítására,
- tisztavíz tározás, - hálózati szivattyú
állomás, - öblítővíz tározás. Az új víz-
műtelep automatizált, kezelői beavat-
kozást nem igényel, távfelügyeleti
rendszerrel működtethető.

A vízhálózati beavatkozások 2023.
évben már befejeződtek, a víztermelő
kutak, illetve a vízműtelep építészeti
és technológiai szerelése is elkészült,
így a próbaüzem 2024. november 22-

én elindításra került.  A vízhálózat szi-
vacsos mosatása 2025 januárjában ter-
vezett. A projekt összes előrehaladási
készültsége 94%. A próbaüzem első
hónapjában, a vízeldobásos szakasz-
ban a technológia beállítása történik,
majd várhatóan 2025 januárjában
megtörténik a vízhálózatra kötés, a
szokásos vízminőségi laborvizsgála-
tok sűrített kontrollja mellett. Az átál-
lás során vízszünet nem várható,
vízminőségben változás azonban érzé-
kelhető lesz. Az esetleges kellemet-
lenségekért előre is elnézést kér a
kivitelező, a KEVIÉP Kft. 

A beruházással egy modern, jó víz-
minőséget adó vízműtelep valósul
meg. 

Jeneiné dr. Egri Izabella
polgármester

Földes település ivóvízminőségének javítása

Köszönetnyilvánítás
FÖLDESI HÍRLEVÉL

Félévente megjelenő közéleti lap
Lapalapító: 

Földes Nagyközség Önkormányzata 
4177 Földes, Karácsony S. tér 5., 

tel/fax: 06 (54) 531-000
e-mail: hirlevel.foldes@gmail.com 

Szerkesztő, tördelési munkák: 
Takács Katalin
Felelős kiadó: 

Földesi Polgármesteri Hivatal
Nyomdai munkák: 

Center-Print Kft., Debrecen

Földes Nagyközség Önkormányzata
nevében hálás szívvel köszönetet
mondok Szatainé Joó Anita és családja
részére, hogy a Karácsony Sándor Kö-
zösségi Ház előtti teret az általuk fel-
ajánlott fenyő díszítheti.

A karácsonyfa ünnepi díszbe öltöz-
teti településünket és az itt lakóknak
nagy örömet okoz.

Jeneiné Dr. Egri Izabella
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Gratulálunk az újszülöttek
szüleinek: 

/a szülők az adatok
közléséhez hozzájárultak/

Szabó Zoé Viktória, Dózsa Gy. u. 5. 
Kemecsei Kristóf, Kazinczy u. 5.
Tóth Zoé Erzsébet, Haladás u. 67. 
Darányi Krisztina, Rákóczi u. 36.

Rácz Panka Lili, József Attila u. 35.
Hunyadi Rea Szófia, Kossuth L. u. 31. 

Csarnai Dániel Marcell, Széchenyi u. 20.
Horváth Polett, Posta u. 2/a

Tanka Dorottya, Kinizsi u. 2.
Domokos Norbert Noel, Haladás u. 8. 
Balogh Elif Zsüliett, Északisor u. 13.

Wanda Roland Alex, Hajnal u. 6.
Faragó Attila László, Bartók B. u. 6.

Kiss Dávid, Rákóczi u. 28.
Takács Tamás, Bartók B. u. 1.
Takács Dávid, Bartók B. u. 1.

Joó Lotti, Fő u. 12.

Házasságkötésük alkalmából
gratulálunk:

Palczert Gábor és Bagoly Nikolett,
Petőfi S. u. 22.

Tóth Zoltán és Bugán Alexandra,
Kossuth L. u. 38. 

Takács Tamás és Mucsi Enikő,
Bartók B. u. 1. 

Pércsi István és Kecskés Fruzsina,
Deák F. u. 22.

Gáll Gergő Zoltán és Birta Cintia,
Magaspart u. 5. 

Széplaki Péter Pál és Joó Gabriella,
Hajnal u. 4. 

Elek Zsigmond és Szabó Barbara,
Eötvös u. 18. 

Nagy Zoltán és Rézsó Ágnes,
Petőfi u. 58. 

Molnár Imre és Hajzer Ágnes,
Csokonai u. 6. 

Kiss László és Nagy Kata,
Kisköz u. 9/a

Sárközi Attila Pál és Molnár Krisztina,
Budapest

20. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Szűcs Attila és Szűcsné Szolnoki Katalin
Anna, Kisköz u. 4. 

50. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Szeőke Lajos és Tóth Terézia,
Mozi u. 8/a

Kovács Sándor és Kalmár Ilona,
Bartók B. u. 24.

Szabó András és Nagy Irma,
Csokonai u. 17.

Katona Márton Béla és Balázsi Margit,
Magaspart u. 15.

Kemecsei László és Oláh Etelka,
Honvéd u. 24. 

Németh János és Tóth Irén Zsófia,
Nép u. 21.

60. éves házassági évfordulójuk 
alkalmából köszöntjük:

Antós Károly és Antós Károlyné,
Kazinczy u. 3. 

Mozsonyi Albert és Erdélyi Terézia
Ilona, Bacsó B. u. 7.

Pécsi Lajos és Antós Eszter,
Honvéd u. 30.

Vigasztalódást kívánunk
az elhunyt személyek

hozzátartozóinak:
/a hozzátartozók az adatok
közléséhez hozzájárultak/

Fegyver Imre Balázs, Kállai u. 20.
Balogh Józsefné, Zoltai L. u. 10.
Szabó János, Magaspart u. 17/b

Kiss Imre, Fűzfa u. 12. 
Bíró Balázs, Haladás u. 9.
Antós Mária, Béke u. 4.

Kereki Károly Gyula, Dózsa Gy. u. 14.
Oláh Miklós, Kállai u. 34.

Nagy Elek, Északisor u. 25.
Bojtor Mihályné, Rákóczi u. 55.

Boldogh Istvánné, Dózsa Gy. u. 43.
László Imre Lajosné, Ady Endre u. 40.

Mozsonyi Tibor, Haladás u. 44. 
Török Gyuláné, Arany J. u. 1/a
Nagy Jánosné, Északisor u. 18.
Pércsi Károly, Arany J. u. 21.

Gavallér Jánosné, Csokonai u. 9.
Bíró Imre, Északisor u. 1.

Oláh Imre Gábor, Ady E. u. 24.
Domokos Balázs Mihály, Haladás u. 6/a 

Pércsiné Balázs Erzsébet, Széchenyi u. 1.
Kenéz Béla, Kazinczy u. 14.

Oláh Lászlóné
anyakönyvvezető

ANYAKÖNYVI  HÍREK

Gyémántoklevéllel jutalmazták
Bíró Ferencné 2024. augusztus 31-

én a Debreceni Református 
Hittudományi Egyetem Jubileumi
Diplomaosztó rendezvényén vehette át
gyémántoklevelét, melyet a 60 éven át
kifejtett értékes szakmai tevékenysé-
gének eredményéért kapott. 

A rendezvényen lelkész, tanító, nép-
művelő-könyvtár szakon, öt kategóri-
ában arany, gyémánt, vas, gránit és
rubin okleveleket osztottak ki. 

Az ünnepség az egyetem oratórium
termében került megrendezésre, me-
lyen több százan vettek részt. 

Az elismerésben részesültek és csa-
ládtagjaik egy nagyon szép és meg-
ható rendezvény részesei lehettek,
melyen visszaemlékeztek a díjazottak
mögött álló évekre.

Bíró Ferencné a gyémántoklevele-
sek nevében Várnai Zseni Éveim című
versének elmondásával mondott kö-
szönetet az oklevélért.

Gratulálunk Pirike néninek és még
nagyon sok egészségben és közösség-
ben eltöltött tartalmas évet kívánunk
részére!

Takács Katalin szerkesztő



2024. II. félév FÖLDESI HÍRLEVÉL 5

Szeptemberben a népmese napja al-
kalmából rajzpályázatot hirdettünk
"Égig érő mesefa" készítésére, melyre
gyermekek, felnőttek és csoportok
egyaránt nevezhettek. 

Helyezések:
CSOPORTOS MUNKÁK:
I. 3. a osztály, 4. b osztály
II. 3. b osztály
III. Alapfokú Művészeti Iskola

dráma tanszakos diákjai
Különdíj: Babaklub: Ábel, Bence,

Hédi, Vivien
CSALÁDI ALKOTÁSOK:
I. Katona Zsóka, Mocsári Júlia
II. Rácz Hanna Szilvia, Szörnyi

András Milán
III. Gulya Gréta
EGYÉNI NEVEZŐK:
1-2. osztály:
I. Fodor Nikolett, Nagy Borbála
II. Maluka Nasira, Váradi Tímea
III. Jakab Boldizsár, Pércsi Szandra
Különdíj: Balogh Zoltán, Bene

Hanna, Papp Hunor Ilián, Papp Lotti
Letícia, Rusznyák Tamara, Vincze
Laura

3-4. osztály:
I. Bene Boglárka, Radványi József

Raul
II. Bíró Nóra, Tóth Laura Mónika
III. Beck Noémi, Oláh Bence
Különdíj: Makkos Médea, Makula

Zoé, Nagy Balázs, Nemes Kata Natá-
lia, Rafael Kiara Vanda, Szép Hanna,
Tóth Imre

Felső tagozat:
I. Bilku Luca, Jenei Andor, Kordás

Ádám 
II. Balogh Réka, Kiss Anikó, Kiss

Dorián, Szabó Aliz
III. Kiss Panna, Németh Petra, Papp

Sára
Különdíj: Bíró Ildikó, Bíró Sára,

Bíró Tamara Sára, Szilágyi Hanga,
Vincze Hajnalka

Felnőttek:
I. Papp Flóra
II. Bene József
Szeretettel gratulálunk a díjazottak-

nak! A szebbnél szebb mesefa-ábrázo-
lások ablakkiállítás formájában
megtekinthetőek a Könyvtár utcára
néző ablakaiban.

A Helyi Nemzeti Értékeink Hete
rendezvénysorozatát intézményünk
író-olvasó találkozóval gazdagította,
melynek keretében Kocsis Csabát lát-
tuk vendégül, aki az Erdőn-mezőn
vendégségben című, földesi ihletésű
könyvéről vallott közönségének pró-
zában, lírában és dalban. Meghívott
vendégeink voltak: Bona Gabriella,
aki a regény Mártijaként inspirál a ter-
mészettel harmóniában megvalósít-
ható életformára, valamint Imre
István, aki Sólyom Imreként lép a tör-
ténetbe és tanítja az olvasót észrevét-
lenül több fejezeten keresztül. 

Az alkalmat Ványi Róbert emléké-
nek ajánlottuk, nem feledve azt a szen-
vedélyes, szívvel-lélekkel végzett
munkát, amelynek eredményeképp
létrejöhetett többek között a Bihari-sík
tanösvény és az Andaházi vizes élő-
hely-rekonstrukció.  

Az Országos Könyvtári Napokhoz
kapcsolódva játékdélelőttöt szervez-
tünk és elindult a Társasjáték Klub. 

A Könyves Vasárnap és a „megbo-
csátás napja” lehetőséget nyújtott az
ingyenes beiratkozásra és a késedel-
mes kölcsönzések díjmentes visszaho-
zatalára.

Állatbarát Könyvtárként csatlakoz-
tunk az Állatbarát Olvasó Kihíváshoz,
melynek teljesítéséhez a programban
megjelölt ajánlott olvasmányok mind-
egyike helyben elérhető a bekapcso-
lódni kívánók számára.

Az őszi szünetben Papírszínház elő-
adással és diafilmvetítéssel vártuk a
gyerekeket.

Már hat alkalommal adtunk helyet a
Kreatív Élményközpont kitelepült
programjának, ahol Polgáriné Szatai
Evelin által instruált élményfestésen
vehettek részt a jelentkezők.

Intézményünk lehetőséget nyújt kö-
zösségi szolgálat teljesítésére, 
12 középiskolával kötöttünk együtt-
működési megállapodást diákok men-
torálására.

Látogassanak el könyvtárunkba és
ismerjék meg folyamatosan bővülő
könyv, hangoskönyv és diafilm kíná-
latunkat, lapozzák át friss folyóirata-
inkat! 

Várjuk az érdeklődőket csütörtö-
könként az "Anya és baba együtt a
könyvtárban" alkalmakra, kéthetente
péntekenként a Társasjáték Klubba és
mindenkit szeretettel invitálunk a Föl-
desi KönyvTÉR Facebook-csoport
tagjai körébe!

A Földesi Hírlevél minden kedves
olvasójának áldott, szeretetben töltött
karácsonyt és békés, boldog új eszten-
dőt kívánunk!

Gondáné Gaál Annamária
könyvtárigazgató

Földes Községi Könyvtár

Segítő Kezek Szociális Szolgáltató
Központ Család és Gyermekjóléti
Szolgálat és Központ Intézményfenn-
tartó Társulás Rákóczi u. 5. sz. alatti
telephelyén a településünk idős lako-
sai szociális étkeztetést, házi segítség-
nyújtást és nappali ellátást vehetnek
igénybe.

A házi segítségnyújtás és a nappali
ellátás igénybevétele ingyenes.

Az idősek nappali ellátása keretében
működő klub tagjai intenzíven töltik
mindennapjaikat. 

A klubtagok megünneplik a szüle-
tés- és névnapokat, jeles ünnepeket.
Nyáron bográcsozás, szalonnasütés,
télen sütés-főzés a fő elfoglaltságuk. A
délelőttöket kézműves tevékenységek-
kel, kártyázással, beszélgetéssel töltik.
Részt vesznek a különböző szűrővizs-

gálatokon, megtekintik a helyi kiállí-
tásokat. Mindezek mellett hatékony
segítséget tudunk nyújtani részükre az
önálló életvitelük megtartásához: pl:
időpontok kérése, kérelmek kitöltése,
adategyeztetés, gondosóra igénylés,
ügyintézés, mentális támogatás.

Intézményünk a következő évben is
szeretettel várja régi és új klubtagjait.

Simon Angéla szociális munkatárs

Könyvtári hírmondó

Idősek szociális ellátása
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2024. október 25-én Budapesten a
Lurdy Házban, a Boldog Óvoda cím-
átadó ünnepségen átadásra került a
Kállay László Óvoda részére, a nyer-
tes pályázatért járó Boldog Óvoda ok-
levél.

„Az ember legfőbb célja és törek-
vése a boldogság”, Prof. Oláh Attila
szavaival senki sem száll vitába. A hét-
köznapokban sokszor elhangzik, hogy
boldog gyermekkor, de valóban min-
denkinek boldog? A boldogság tanul-
ható, ezért is fontos feladatunk jóléti
stratégiákat beépíteni a mindenna-
pokba. A pozitív pszichológia segít,
hogy a gyermek a lehető legtöbbet
hozza ki magából. A Boldogságóra In-
tegrált Program a pozitív pszichológia
legújabb kutatási eredményeit dol-
gozza fel. Az órák lényege a szemé-
lyiségfejlesztés és a pozitív
életszemléletre való képesség tanítása,
támogatása.

A program alapítója és vezetője
Bagdi Bella pszichológus, mindful-
ness tanár, tudatos önegyüttérzés tanár.

A program fővédnöke Prof. Bagdy
Emőke: „ Arra törekszünk, hogy a bol-
dogságórák kibontakoztassák az élet-
szeretetet, hogy a gyermekeink a
jövőbe vetett hittel, bátran járják végig
a felnőttséghez vezető utat és boldog-
ságra képes emberré válhassanak.” 

A Kállay László Óvoda a 2024/25
nevelési évre nyerte el ezt a címet, így
lehetőség nyílik arra, hogy havonta
egy alkalommal egy adott csoportban
az az óvodapedagógus, aki elvégezte a
„boldogságórák” elméletének és 
módszertanának elsajátítását, a 
pedagógusok és diákok érzelmi intel-
ligenciájának, valamint pozitív gon-
dolkodásának fejlesztése érdekében
című akkreditált pedagógus tovább-
képzést, boldogságórát tartson. 

A boldogságórák eddig tapasztalt
előnyei: fejleszti a gyerekek problé-
mamegoldó képességét, szélesíti a
gyerekek látókörét és gondolkodás-
módját, testi-szellemi és társas erőfor-
rásokat épít, ellensúlyozza a negatív

érzelmeket, óvja a gyerekek mentális
egészségét, csökkenti az agressziót a
gyermekközösségben, így a szeretet
még inkább kiteljesedik a közösségen
belül. A boldogságfokozó stratégiák,
technikák és gyakorlatok játékosan,
életkornak megfelelően és az egyéni
fejlettségi szint figyelembe vételével
valósulnak meg. 

A programban a témákhoz tartozó
elméleti háttér, mese, történet, felada-
tok, gyerekdalok, csapatjátékok talál-
hatóak. 

A nevelési évben 10 témakör egy-
másra épülésével készségszerűvé teszi
a pozitív viszonyulást: 1. A hála gya-
korlása, 2. Az optimizmus gyakorlása,
3. Társas kapcsolatok gyakorlása, 4.
Boldogító jócselekedetek, 5. Célok ki-
tűzése, elérése, 6. Megküzdési straté-
giák, 7. Apró örömök élvezete, 8. A
megbocsátás gyakorlása, 9. Testmoz-
gás, 10. Fenntartható boldogság.

Reménység szerint értékorientált ér-
zelmi nevelésünket még színesebbé,
változatosabbá teszi a pályázat meg-
valósítása, és az adott csoport gyerme-
kei pozitívabban állnak majd az élet
dolgaihoz, magabiztosabbá és kie-
gyensúlyozottabbá válnak.

Hegyesné Hadházy Mariann
óvodavezető

Jobb veled a Világ! - Boldogóvoda

1956 hőseire emlékeztünk
1956 októberében Földes népe az

őszi betakarítási munkák közepette itt
is megmozdult, megválasztotta a for-
radalom helyi vezetőit, akik irányítá-
sával a nemzetőrség megőrizte a
rendet és a nyugalmat. 

Megakadályozták a feltört, eddig el-
nyomott indulatok elszabadulását,
őrizve a forradalom céljainak nemes
tisztaságát.  A hatvannyolc éve kitört
forradalom és szabadságharc törté-
nelmi eseményeinek egykori résztve-
vőire október 23-án délelőtt
emlékezett a település lakossága. Ke-
gyelettel a Földesen született, és a for-
radalom mártírjává lett, a megtorlás
során kivégzett Pércsi Lajos honvéd
őrnagyra és a máig ismeretlen körül-
mények között elhunyt Bene Gyula
honvédra, akik életüket áldozták a ma-
gyar szabadságért.

Az Árpád moziban az ünnepi meg-
emlékezésen köszöntőjében Jeneiné

dr. Egri Izabella polgármester 1956
történelmi eseményeit, a nemzet ak-
kori összefogásának máig ható ered-
ményeit összegezte. Kiemelte, hogy
október 23. és az azt követő napok az
emberi bátorságról és a hazaszeretet-
ről tettek tanúbizonyságot. 

A Földesi Karácsony Sándor Általá-
nos Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola nyolcadikos diákjai és tanáraik:
Szabóné Katona Judit és Vinczéné

Bíró Éva ünnepi műsorral köszöntöt-
ték az évfordulót. 

A szoborparkban álló 1956-os kop-
jafánál megtartott koszorúzási ünnep-
ségen a képviselő-testület, a refor-
mátus egyházközség, az iskola és az
önkormányzati intézmények, a nagy-
község civil szervezetei helyezték el a
megemlékezés koszorúit és virágait.

Péter Imre
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TÖK-JÓ NAP a bölcsődében

A Földesi Szociális és Gyermekjó-
léti Szolgáltató Központ Bölcsőde
szakmai egysége 2024. november 8-án
újra megnyitotta kapuit, 9 órától kez-
dődően nyílt nappal egybekötött őszi
finomságok vásárát tartották meg min-
den kedves érdeklődőnek. 

A csoportszobában kreatív asztallal,
festéssel és gyurmázással várták a
meghívottakat, a szülőket, a nagyszü-
lőket és mindenkit, akik szerették
volna megismerni a bölcsőde egy nap-
ját, az ott dolgozók munkáját. Gazda-
gon megterített asztalok fogadták a
vendégeket, nagydobosi sütőtökkel,
tökmagos pogácsával, borzas kiflivel,
kaláccsal, sütőtöklekvárral és pala-
csintával kínálták a rendezvényre láto-
gatókat. 

A bölcsi szeretetdobozából min-
denki „merített”, de meg is töltöthette
azt saját érzésekkel és gondolatokkal.
A nap méltó zárásaként begyűjtött jó
kívánságok önmagukért beszélnek. 

Fogadja minden kedves olvasó eze-
ket a jókívánságokat nagy szeretettel,
ezzel kíván az intézmény minden dol-
gozója örömteli adventet és békés bol-
dog ünnepeket!

“Valóban az első 1000 nap fontos,
mivel nagyban meghatározza a gyere-
kek lelki fejlődését, viselkedésüket, jel-
lemüket. Mivel ebben az időszakban a
szülőktől látott dolgokat, viselkedésü-
ket „veszik át”, ezért nagyon fontos
szerepe van a szülőknek ebben az idő-
szakban is.”

“Egy jó közösség felér egy jó csa-
láddal. Ha ez egyben egy munkahely
is akkor a tagok nagyon szerencsések.
Ezt láttam, tapasztaltam rajtatok. Gra-
tulálok! Jó egészséget és jó munkát kí-
vánok.” Pércsi István

“Minden ember jónak születik, csak
időközben „elromlunk.”

„Jól csak a szívével lát az ember.
Ami igazán lényeges, az a szemnek lát-
hatatlan. A gyermekek megérzik azt,
hogy az ember milyen lelkülettel vi-
szonyul hozzá. A bölcsisek ragyognak,
s azért tudnak, mert Ti is ragyogtok!”

“Amit adok, azt kapom. Gyerekeket
a legjobb, legegyszerűbb szeretni.”

“A gyerek a legnagyobb csoda. Kö-
szönöm, hogy ilyen elhivatottan gon-
doskodtok RÓLUK.” Jeneiné dr. Egri
Izabella

“A gyerekek akkor boldogok és kie-
gyensúlyozottak, ha biztonságban
érzik magukat. Nekem a legnagyobb
boldogság, hogy a kisfiam itt a bölcsi-
ben biztonságban érzi magát és min-
den nap mosollyal az arcán vár mikor
jövök érte és imád itt lenni!” Ildikó

“Köszönjük szépen a mai tök jó
napot! Jól éreztük magunkat, finom is
volt minden. További jó munkát kívá-
nunk nektek.” 

“A szeretet nem nagy kövekből al-
kotja a dómok pilléreit, jelentéktelen
kicsinyekből építi legszebb mestermű-
veit! /Shakespeare/”

“Minden gyermek méltó rá, hogy
eszményképünk legyen!”

“Szeretetre van szükség!”
“Jól éreztem magam, kár lett volna

kihagyni!’ GYM
“Nem csak akkor lehetünk boldo-

gok, ha mindenhol minden úgy van,
ahogy mi szeretnénk. Én addig boldog
leszek, amíg magamból erőt tudok me-
ríteni ahhoz, hogy másokat és maga-
mat is segíteni tudom a boldogság
felé.” 

“Kedves dolgozók! Nagyon jól érez-
tük magunkat. Köszönjük az áldozatos
munkájukat! Minden Jót!”

“A gyerekek az élet ajándékai!”
“Eső után mindig ott a szivárvány!

Köszönjük a mai napot.” Petra
„A gyermek a legnagyobb tanító.” 
„Isten a legnagyobb csatákat a leg-

erősebb harcosainak adja. Mindent
köszönünk.”

Víghné Galgóczi Mária
igazgató
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Mély szomorúsággal tudatjuk, hogy
2024. július 30-án elveszítettük Fegy-
ver Imre Balázs polgárőr társunkat,
barátunkat, aki alapító tagja és 33 évig
lelkes, oszlopos alakja, titkára, majd
elnöke volt a Földesi Polgárőr Egye-
sületnek. Tisztelettel emlékezünk
munkásságára, példamutató életére.

A szeptemberben tartott közgyűlés
keretein belül megválasztásra kerültek
az új vezetőségi tagok. Egyesületünk
elnöke Németh Csaba, elnökhelyettese
Takács Lajos lett, a titkári feladatokat
Bertalanitsné Fegyver Anna látja el.

A tanévkezdéssel elkezdődött az is-
kola előtt a reggeli biztonságos átke-
lést segítő és felügyelő szolgálatunk. 

Szeptember 7-én a kabai Szüreti Fel-
vonulás útvonalának biztosításában se-
gédkeztünk.

Szeptember 22-én vehette át egye-
sületünk a Hajdú-Bihar Vármegyei
Polgárőr Szövetség által biztosított 2
db új kerékpárt, mellyel eszközpar-
kunk tovább bővült.

Október 23-án Püspökladányban
megrendezett kerékpáros emléktúra
útvonalának Püspökladány-Nádudvar
közötti szakaszát biztosítottuk. 

Október 30-án, 31-én és november
1-én reggel 8 órától 18 óráig láttunk el

szolgálatot a Köztemető területén. 
A 2024-es év az illegális hulladékle-

rakó helyek felderítésének éve volt,
amelyben szerepet vállalt a polgárőr-
ség is. A környezet szennyezése bűn-
cselekménynek számít. Kérjük a
tisztelt lakostársakat, járjanak nyitott
szemmel és szabálytalanság észlelése
esetén értesítsenek minket, vagy a
rendőrséget!

Ezúton is felhívjuk a lakosság fi-
gyelmét arra, hogy kerékpárjukat lela-
katolva hagyják a kerékpártárolókban
(buszmegálló, üzletek, intézmények
előtt), csökkentve ezzel az eltulajdoní-
tás lehetőségét. 

A téli időszakban különösen fontos,
hogy szürkületkor, sötétben is jól lát-
szódjunk a kerékpáron a saját bizton-
ságunk érdekében; világítás nélkül
közlekedni balesetveszélyes és sza-
bálytalan! Kérünk mindenkit, hogy a
KRESZ szabályainak megfelelő vilá-
gítással közlekedjenek kerékpárjaik-
kal! 

Nem csupán a magunk, de mások
biztonságára is érdemes figyelni!
Egyedül élő, idős lakótársaink, szom-
szédaink segítségére lehetünk hólapá-
tolással, szükség esetén bevásárlással
ezekben a napokban. 

Továbbra is várjuk földesi lakosok
jelentkezését önkéntes csapatunkba! 

Lehetőség van az 50 órás közösségi
szolgálat teljesítésére is. Ha szívesen
önkénteskednél nálunk, várjuk jelent-
kezésedet elérhetőségeink egyikén. 

Telefonszám: 06 30/661 1096
E-mail cím:

foldespolgaror@gmail.com 
Biztonságosabb az élet, ha a rendet

Te is véded! 
Minden kedves lakosnak kellemes

ünnepeket és nagyon jó egészséget kí-
vánunk! 

Bertalanitsné Fegyver Anna
titkár

Polgárőrség hírei

Jótékonysági futás Földesen
2024. október 13-án került megren-

dezésre a II. Jótékonysági Futóver-
seny, melynek fő célja a közösség
építése és a mozgás népszerűsítése
mellett a helyi rászoruló gyermekek
támogatása volt.

A regisztráció után Korvinné Pató
Katalin közreműködésével bemelegí-
tésre került sor a sportpályán. A helyi
és környékbeli településekről érkezett
versenyzőknek négy különböző táv
teljesítésére volt lehetőség: 3, 5 és 7
kilométeres futás, illetve a 14 év alatti
nevezőknek 1,5 kilométeres kör. A
résztvevők emléklapot kaptak, kategó-
riánként az első három helyezett okle-
vélben és éremben részesült.

A délelőtt folyamán kiegészítő prog-
ramok is várták az érdeklődőket. Föl-
desre látogatott a Mosoly-járat, így
igazán különleges hordóvonat él-
ményben részesülhettek a legkisebbek.
Imre Szabolcs és családja felajánlásá-
nak köszönhetően pónin lovagolhattak
a gyermekek; a résztvevők kipróbál-

hatták az íjászatot; fellépett a SteFit-
nesz tánccsoport és a Szélrózsa nép-
táncegyüttes is.

A Balásházy János Kertbarát Kör
tagjainak és helyi támogatóinknak kö-

szönhetően minden résztvevőnek ju-
tott meleg tea, zsíros kenyér és papri-
kás krumpli is.

A rendezvény végén tombola sorso-
lásra került sor, ahol számos nyere-
mény találhatott gazdára. 

A futóverseny teljes bevétele jóté-
kony célra került felhasználásra. A tá-
mogatott családok élelmiszer és játék
csomagot kaptak karácsony közeled-
tével, illetve számukra élmény ajándé-
kot is szerveztünk, amelyet a lehető
legtöbb helyi gyermekkel is sikerül
megosztani. December 21-én, 16 és 18
órakor az Árpád Mozi színpadán lép
fel Tompeti és barátai.

Ezúton is köszönjük minden ver-
senyzőnek és támogatóinknak, hogy
részvételükkel, tárgyi vagy anyagi fel-
ajánlásukkal hozzájárultak a rendez-
vény sikeréhez és a gyermekek
öröméhez!

Bertalanitsné Fegyver Anna 
Bíró Klaudia, Mező Bence
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Felújították a református templomunk orgonáját
Október 27-én délelőtt ünnepi úr-

vacsorás istentiszteleten adtak hálát az
újborért és a templom 130 éves orgo-
nájának felújításáért Földes lakói. 

A több évszázada épült, helyi nem-
zeti értékké nyilvánított református
templomban Dr. Fekete Károly refor-
mátus püspök végezte az igehirdetés
szolgálatát és részt vett az úrvacsora
jegyeinek kiszolgáltatásában. Az Is-
tentisztelet résztvevőit köszöntötte
Eszenyi Balázs a Hajdúvidéki egyház-
megye tanácsosa és Jeneiné dr. Egri
Izabella polgármester.

- Akiket pedig Isten lelke vezérel,
azok Isten fiai. Maga a lélek tesz tanú-
bizonyságot, a mi lelkünk együtt arról,
hogy Isten gyermekei vagyunk. Ha
pedig gyermekek, akkor örökösök is:
örökösei Istennek, örököstársai Krisz-
tusnak, ha vele együtt szenvedünk,
hogy vele együtt megdicsőüljünk - fo-
galmazta meg a Róma 8:14-17 alapján
Dr. Fekete Károly püspök igehirdeté-
sében a reformáció emléknapjához kö-
zeledve.

A nemzetközi hírű orgonaépítő mes-
ter, Angster József 1894-ben építette
meg Földesre ezt a 14 regiszteres, me-
chanikus csúszkaládás, két manuál-pe-
dálos hangszert. 1917-ben a

homlokzati sípsort a templom két na-
gyobb harangjával együtt rekvirálták.

1923-ban az Angster cég pótolta a
hiányzó sípokat, de akkor már csak
horganyból készültek el a sípok a ko-
rábbi ónötvözet helyett. A második vi-
lágháború sem kímélte a hangszert. A
hangszer a maga 14 regiszterével nem
tartozik a nagy orgonák közé, sőt kis
hangszernek minősül. Értékét az adja,
hogy mechanikus traktúrával épült,
billentése mégsem nehéz, valamint
hangszínei a 19. század igényeit hűen
példázzák.

A felújítás során elvégzett munkák-
ról a gyülekezet lelkipásztora, Kovács
András tájékoztatta az istentisztelet
résztvevőit. Mint elmondta, minden
hangszer esetében van természetes el-
használódás. A bőrborítások egy idő
után kirepedeznek, a finomabb fémal-
katrészek megkopnak, eltörnek. Ebből
fakadóan bizonytalanná válik a hang-

szer működése. 130 év után időszerű
volt, hogy a fúvó és a szelepek új bő-
rözésen essenek át, a szeleprugók és
vezetők cseréje megtörténjen, a törött
húzólécek és a sípanyagban esett
károk javításra kerüljenek. Új borítást
kapott valamennyi billentyű, és meg-
történt a hangszer tisztítása, kiegyen-
lítő intonálása és hangolása.

Kovács András beszámolt arról,
hogy a felújításhoz szükséges forrás
tetemes részét pályázati támogatás biz-
tosította, a VKT kód megnevezéssel
bíró támogatásból 4,5 M forintot nyert
az egyházközség, a beruházás 5 M Ft-
ba került, a különbözetet saját
forrásból, adományokból sikerült elő-
teremteni. A felújítást Sipos István or-
gonaépítő végezte. A lelkipásztor
gondolatai zárásaként reményét fejezte
ki, hogy a következő nemzedékeket is
el tudja bűvölni majd az orgona, ha
megszólal.

Az ünneplő gyülekezet örömére el-
sőként Dr. Fekete Károly püspök mu-
tatott be egy orgona darabot, majd
Kovács András lelkipásztor előadásá-
ban négy különböző stílusú orgonamű
hangzott fel a kiváló akusztikájú temp-
lomban.

Péter Imre

A Bihar Közalapítvány 2024-es évben szervezett programjai
Év elején egészségesen táplálkoz-

tunk, mozogtunk, aludtunk, vitamint
szedtünk és mindezt józan paraszt ész-
szel, érthetően magyaráztuk, hogy
megértsük, hogy a mai megváltozott
környezetünkben az embernek még
annyira sem természetes adottsága az
egészség, mint nagyszüleinknek. De
soha nem is volt ez nekünk csak úgy
járó dolog, igenis tenni kell érte. 2025-
ben is megtartjuk az előadásokat.

A biciklitúrák is jók voltak, megtud-
tuk, hogy annyi az ehető növény a sza-
badban, hogy annak, aki ismeri őket,
kertje sincs, de kedvére válogathat pl.
a legelőről. Számára a természet
olyan, mint Misi Mókus örökké termő
fája, mindig van mit csemegézni. 

Jó volt megszervezni a teljesítmény
túrát, amin igazán szép időben láthat-
tuk vendégül a természetben a kirán-
dulókat. 

A madárgyűrűzést már nem halasz-
tottuk az időjárás miatt, ezért inkább
égett a tűz a kályhában és a melegben

teázva hallgattuk a gyűrűző madársze-
retetét és Imre Pisti történeteit, amit az
országjáró Madársuli során megélt. 

A Helyi Értékeink Hete megnyitóján
megköszöntük Ványi Robinak, hogy
meglátta a tájban a lehetőséget, hogy
annak egy kis szeletét visszaadjuk,
amit az ember elvett a természettől.
Sokan gondolják Robiról, hogy bátor
volt és nagy dolgot hajtott végre. Én
tudom, hogy számára ez nem elsősor-
ban bátor tett volt, hanem ezt látta sür-
getően szükségesnek. Hiszen meg volt
neki a természettel szembeni tisztelete,
alázatos hozzáállása, ami sajnos a ma
emberének többségéből valami miatt
hiányzik. valamit állandóan bizonyí-
tani kell a ma emberének. Még többet
és még többet akar, pedig jól élünk. 

Azért kesergek, mert itthon, Földe-
sen is vérzik a szívünk egy sérült fecs-
kétől, gólyától, de nem látjuk az
összefüggést mikor egy bokorsort ki-
írtunk, vagy a vadlibák kár okozásán
bosszankodunk, vagy felháborít ben-

nünket, ha a mi kukoricatáblánkat eszi
ki a varjú. Akkor azonnali megoldást
követelünk. Nem akarjuk a kényel-
münk miatt a kertünket megművelni,
és nem akarunk jószágot tartani, vagy
sok a szúnyog és miért nem permete-
zik már őket le... Jaj! Pedig gondol-
kozni kell, és óvatosan kell bánni a
bonyolult világunkkal, had menjen
minden a természet rendje szerint,
azért, hogy később ne kelljen meg-
bánni. Szerencsére nem egyfolytában
kesergünk, mert azt vesszük észre,
hogy egyre többen vagyunk, akik nem
csak úgy gondolkozunk, hogy a ter-
mészet részei vagyunk, hanem ennek
megfelelően is hozzuk meg a minden-
napos apró és nagy döntéseinket.
Ilyenkor örülünk!

Köszönjük mindenki együttműködé-
sét, támogatását és várunk szeretettel
jövőre is minden kedves érdeklődőt a
programjainkra! 

Bona Gabi
a Bihar Közalapítvány titkára
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Nyolcvan évesen is ruhákat javít
Nagy meglepetés érte nyolcvanadik

születésnapján Földesen, Körtvélyesi
Károlyt. A református házigondozói
szolgálat munkatársai által szervezett
születésnapon, a gyülekezeti teremben
barátai, műhelyszomszédok és Pércsi
Dániel prímás köszöntötték. Még a
családjára is gondoltak, két fia és négy
unokája meghívásával tették teljessé e
szép évfordulós emlékezést. 

A falu köztiszteletben álló szabó-
mesterének a születésnapja mellett
mestervizsgájának ötvenedik évfordu-
lójára is emlékezett Jeneiné dr. Egri
Izabella polgármester.

A szép évfordulókat ünneplő szabó-
mester kérésemre meghatottan emlé-
kezett eddigi életére.

- Az elemi iskola elvégzése után kár-
pitos szakmát választottam, de gyenge
fizikumom miatt e szakmára nem vet-
tek fel és a szabóságot ajánlották.
1959. augusztus 22-én kerültem a Föl-
des Vegyesipari Szövetkezethez tanu-
lónak. Hegedűs Mátyástól és Koroknai
Lajostól tanultam meg a szabóság
szakmai fogásait. A harmadik év
végén 1962. június 28-án sikeres szak-
munkásvizsgát tettem Debrecenben. A
munka a Földes Vegyesipari Szövet-
kezetnél 1 évig tartott, majd szakmai
továbbképzésre Berettyóújfaluba men-
tem. A kiváló szabómester, Lisztes
János műhelyében gyakorolhattam a
méretes szabást, és a későbbiekben
gyári szalagmunkát is vállaltam. Iga-
zán a méretes szabóság csábított, így
kerültem a debreceni Minőségi Szabó
Szövetkezethez. Gazdagabb szakmai
tudással tértem újra vissza a szülőfa-
lumba. A szövetkezet terjeszkedése
miatt Tetétlenen is évekig dolgoztam.

1969. május 11-én megnősültem, a
helyi születésű Szatai Rózát vettem fe-
leségül. 1970-ben született első gyer-
mekünk Károly, majd 1977-ben
második gyermekünk Attila. A két falu
között öt évig ingáztam, mindkét he-
lyen, Földesen és Tetétlenen is
dolgoztam. 1975-ben végleg visszake-
rültem Földesre, ahol együtt dolgoz-
hattam volt tanítómestereimmel,
Hegedűs Mátyással és Koroknai La-
jossal. Az ők nyugdíjba vonulásukkal
és halálukkal magamra maradtam a
szakmában. 

Büszke vagyok arra, hogy két szabó
tanulót neveltem ki Tetétlenen, akik
szakmájukat szeretve dolgoztak to-
vább a községben. A szolgáltató ipart
később körzetbe szervezték, Hajdú-
szoboszlóra kerültem. Sikeres mester-
vizsgát tettem most ötven éve, 1974.
szeptember 17-én Debrecenben. Ké-
sőbb szabómesterként úgy éreztem,
ideje saját lábon állni. 1988. június 11-
én kiváltottam a működési engedélyt,
és megkezdtem az önálló munkát Föl-
desen az Újfalui út 1. szám alatt. Mivel

a készruhák készítéséhez új és költsé-
ges gépeket kellett volna beszereznem,
ezért csak javításokat vállaltam. Pedig
nagyon szerettem a minőségi munkát,
volt olyan, hogy Amerikából hazaláto-
gató hölgynek kosztümöt készítettem.

- 1991-ben a műhelyemet megvet-
tem a Vegyesipari Szövetkezettől, ahol
azóta is tevékenykedem a falu, az em-
berek szolgálatára. Az emberek bekö-
szönnek műhelyembe, a mindig nyitva
lévő ajtóból. Tanyásaim nincsenek,
egykor Tóth Pista és Szöllősi Géza
voltak napi beszélgető társaim. A Haj-
dúszoboszlón élő, Hódos Sanyi ko-
mámmal tartom a baráti kapcsolatot,
akivel egykor végeztük a szakmát.
2006-ban, a nyugdíjba vonulásom után
sem hagytam fel a munkával. Öt éve
tartó özvegységemben a fiaim és uno-
káim szeretete mellett az örömet a
munka okozza nekem, és folyamatos
elfoglaltságot biztosít a nyugdíjas éve-
imben is - zárta gondolatait a nyolcvan
esztendős szabómester.

Péter Imre

Év végi nosztalgia a Nosztalgia Hagyományőrző Egyesületben
A Nosztalgia Hagyományőrző

Egyesület ismét jó érzéssel zárta az
évet hisz rengeteg programot tudhat-
nak maguk mögött.

Júniusban megtartották a XV. “Szól
a Nóta száll a Dal” elnevezésű dalos-
találkozójukat, melyen a vendégeket a
környező településekről érkező éne-
kelni szerető csoportos és egyéni fel-
lépők után Udvarhelyi Péter operett
műsorával szórakoztatta. A dalostalál-
kozók célja a magyar nóta túlélésének
segítése és a közösségi érzés, a baráti
kapcsolattartás erősítése, amely a

nyugdíjas emberek számára nagyon
fontos dolog.  

Szeptemberben az „Életet az Évek-
nek” Országos Szövetség által szerve-
zet “Töltsd aktívan az éveidet”
elnevezésű 4 napos kiránduláson vet-
tek részt a hűség városában, Sopron-
ban, ami felejthetetlen élmény lett
számukra.

Novemberben rendezték meg a XIV.
Erzsébet-Katalin napi bált, melyet
házigazdaként Hajdúsági tánccal nyi-
tottak meg, majd a Gázláng Country
Táncegyüttes, Pásztor Csabáné, vala-

mint Kiss Alexandra és Gyányi Pisti
örökzöld slágerei szórakoztatták a kö-
zönséget. A műsorok végén a Nadányi
Zoltán Művélődési Ház Senior Tánc-
csoportjának az elmaradhatatlan ci-
gánytánca következett.

A csoport tagjai azt vallják, hogy
ezek a programok szellemileg és lelki-
leg karban tartják őket. 

Összegezve az év eseményeit 
elmondható, hogy tartalmas, színes is-
meretekkel és élményekkel gazdago-
dott a csoport minden tagja. 

Korbélyné Nonn Rozália






